
Documento prodotto con sistema automatizzato del Centro Servizi per Anziani di Monselice.  Responsabile Procedimento: MODA 
CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI DI MONSELICE 
Via Garibaldi, 35, 35043 – MONSELICE (PD) 

Cod. fisc. 82000210284 - P.  IVA 00985730282 
Tel.  0429-783377 Fax 0429-783105 

 
DECRETO DEL SEGRETARIO - DIRETTORE  

 
N. 89 DEL 18/07/2025 

 
 
Il Segretario - Direttore di questo Ente, ai sensi del secondo comma dell’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 e del Regolamento di Amministrazione di questo Istituto, ha adottato, in data odierna, 
il presente provvedimento.  
 

OGGETTO: 
 
ACQUISTO CONGELATORE PER REPARTO CUCINA. 
DITTA LUCIANO  PAGLIANTI  & C. SAS DI PAGLIANTI LUCIANO, LAURA & C. 
CIG B79DCE6060 
 

 
CONSIDERATO che la cella frigorifera a temperatura negativa del reparto cucina ha avuto 

un grave malfunzionamento, al quale non è stato possibile, pur con l’intervento tempestivo della 
ditta che ne cura la manutenzione, porre immediatamente rimedio; 

 
RITENUTO opportuno, nelle more della risoluzione del malfunzionamento, al fine di 

assicurare la regolare catena del freddo dei cibi surgelati, di acquistare urgentemente un 
surgelatore da una ditta locale in grado di consegnarlo in tempi brevi; 

 
VISTO il preventivo, fornito per le vie brevi, da parte della ditta Luciano Paglianti & C. sas, 

di Paglianti Luciano, Laura & C., Via C. Colombo N. 46, 35043 Monselice (PD), C.F. 03972420289, 
che ha proposto la fornitura di n° 1 congelatore marca BEKO modello HSM46740 da litri 451, per 
la somma complessiva di € 630,00 iva inclusa, comprensivo di trasporto ed installazione; 

 
ATTESO CHE: 

       L’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 L’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che gli affidamenti sotto soglia comunitaria devono 
avvenire nel rispetto del principio di rotazione dei fornitori;  

 L’allegato I.1 al D. Lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), del Codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”;  
 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 

medesimo, può essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Centro Servizi per Anziani di Monselice.  Responsabile Procedimento: MODA 
CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 L’allegato I.4 del D. Lgs. n. 36/2023 riporta l’importo dell’imposta di bollo per i contratti di 
valore superiore a 40.000 euro; 

 
VERIFICATA, ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del D. Lgs. n. 36/2023, l’insussistenza 

dell’interesse transfrontaliero e che non risultando alcun interesse in argomento, l’utilizzo delle 
procedure semplificate di cui all’articolo 50 del medesimo D. Lgs. è legittimato;  

 
   ATTESO che non vi è conflitto di interesse nella sottoscrizione del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 1990, art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e art. 16 del D. 
Lgs. n. 36 del 2023; 

 
        ACQUISITO il Durc attestante la regolarità contributiva della ditta Luciano Paglianti C.F. 
03411480373, P.IVA 00618911200: numero protocollo INPS_46689539 Data richiesta 
09/07/2025 Scadenza validità 06/11/2025, in atti; 

 
 

D I S P O N E 
 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta, Luciano Paglianti & C. sas, di Paglianti Luciano, Laura & C. Via C. 
Colombo N. 46, 35043 Monselice (PD), C.F. 03972420289 la fornitura di n1 congelatore 
marca Beko modello HSM46740 da litri 451, per il corrispettivo di € 630,00 iva compresa; 
 

2. DI DARE ATTO che l’incarico è affidato con la procedura dell’affidamento diretto di cui 
all’art. 50 del D. Lgs. n. 31 marzo 2023, n. 36;  

 
3. DI DARE ATTO che il codice C.I.G. è il seguente: B79DCE6060; 
 
4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 630,00 iva compresa, sul conto n. 10121501 

“Attrezzature varie” del bilancio dell’anno 2025.  
 
5. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione stabiliti dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, 

nell’apposita sezione dedicata alla “trasparenza” presente sul sito internet del Centro 
Servizi per Anziani di Monselice. 

 
 
 IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

dott. Stefano GUERRA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Monselice, li 12/08/2025 IL SEGRETARIO - DIRETTOREdott. 

Stefano GUERRA 


